
Aanwijzingsbesluit Collectieve festiviteiten 2026 Hillegom 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hillegom; 

  

overwegende dat: 

  

Op grond van artikel 4:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) kan het college ieder jaar een 

aantal dagen aanwijzen voor collectieve festiviteiten. Tijdens de aangewezen dagen gelden de geluids- 

en lichtwaarden bedoeld in artikel 22.63 tot en met artikel 22.71 en 22.239 van het Omgevingsplan Hil- 

legom niet. 

  

Besluit: 

  
De volgende dagen als collectieve festiviteiten aan te wijzen voor het jaar 2026. 

  

- 18 april 2026 (Bloemencorso) 

- Nacht van 26 op 27 april 2026 (Koningsnacht) 

- 5 mei 2026 (Bevrijdingsdag) 

- 27 juni 2026 (Hillegoms Muziekfeest) 

- 11 september 2026 (Harddraverij) 

- 12 september 2026 (Kermis zaterdag) 

- Nacht van 31 december op 1 januari 2026 (Jaarwisseling) 

  

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit Collectieve festiviteiten 2026 Hillegom’. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders van Hillegom d.d. 25 november 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

burgemeester 

drs. R ter Hark 

secretaris 

M. Witkamp 

Nr. 547542 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hillegom 

Gemeenteblad 2025 nr. 547542 17 december 2025 1 


